
2025 年 7 月 30 日 

 

お客様各位 

 

株式会社 杉孝 

代表取締役 杉山 亮 

 

カムチャッカ半島で発生した地震の影響における営業状況について 

 

 

拝啓 平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

報道等でも既にご承知のことと存じますが、カムチャッカ半島で発生した地震の影響を

受け、津波対策のため東北および中部エリアの一部センターでは、一時避難や作業キャンセ

ル等の対応が生じております。 

 

特に、沿岸部の現場（プラント関連を中心）では安全を最優先し、作業の延期や中止の指

示が出ている状況です。 

 

今後、状況の推移により、作業再開や避難指示の解除が見込まれますが、弊社では社員の

安全確保を最優先とし、各事業所ごとに慎重な判断を行ってまいります。また、緊急性を要

しない沿岸部の現場につきましては、安全確認が取れるまでご訪問や作業は控えさせてい

ただきます。 

 

万一、対応に関しご不明な点やご相談事項がございましたら、弊社担当窓口までご遠慮な

くお申し付けください。 

 

お客様にはご不便をおかけすることもございますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

敬具 


